
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 11. december 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 158 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares 

endeligt.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra DF (ikkemedlem af udvalget (MFU) Pe-

ter Kofod Poulsen). 

 

Spørgsmål nr. 158:  

”Hvilke sygdomme - og i hvilket omfang - har migranter og asylansøgere, der 

er kommet til Danmark? ” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Sundhedsstyrelsen om en 

udtalelse:  

 

På baggrund af Sundhedsstyrelsens udtalelse kan jeg oplyse, at migranter som ud-

gangspunkt har samme risiko for at få smitsomme sygdomme som befolkningen i det 

land, hvor de opholder sig. 

 

Forholdene omkring migration kan imidlertid ændre risikoen for smitsomme syg-

domme, fordi omstændighederne gør disse mennesker særligt sårbare og mere mod-

tagelige for smitsomme sygdomme end andre. 

 

Herudover vil der naturligt være en øget risiko for spredning af smitte, når mange 

mennesker er samlet på ét sted under indkvarteringen i Danmark. 

 

Der er foreløbigt alene forekommet enkelte tilfælde af smitsomme sygdomme blandt 

migranter i Danmark. Det drejer sig om sygdommene difteri i huden, malaria, resi-

stent tuberkulose og skoldkopper. 

 

Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at det danske sundhedsvæsen er godt rustet til 

at håndtere akut opstået sygdom hos de nyankomne migranter.  

 

Desuden har Embedslægeinstitutionerne en vagtordning og en rådgivningsfunktion i 

forhold til udbrud af alvorlige smitsomme sygdomme, herunder i modtage- og asyl-

centre. Det forventes derfor, at et eventuelt udbrud af en smitsom sygdom, vil blive 

opdaget, afgrænset og håndteret hurtigt. 

 

Sundhedsstyrelsen oplyser herudover, at den har tæt kontakt til Statens Serum Insti-

tut om overvågning af eventuelle udbrud af smitsomme sygdomme, og at den løbede 

følger situationen med henblik på at vurdere nødvendigheden af at iværksætte særli-

ge indsatser.  
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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